2021年11月18日
一般社団法人京都府北部地域連携都市圏振興社（海の京都DMO）

◆報道関係者からのお問い合わせ◆
海の京都DMO広報事務局（ラプレ内） 担当：田村・岡本

TEL：06-4708-3766 E-mail:pr@raple.co.jp

一般社団法人京都府北部地域連携都市圏振興社（海の京都DMO）は、今年度の重点コンテンツである「農家民宿」
を推進するため、海の京都ウェブサイトにおいて特集ページ及び動画を作成し情報発信を行います。動画は計5本
を作成。新型コロナウイルス感染症の拡大でステイホームが推奨されている中、農家民宿の魅力を伝えるＰＲや回
復後の利用促進にも利用します。

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

NEWS RELEASE
報道関係各位

海の京都ウェブサイトにおける「農家民宿」情報の発信について

１ 目的
海の京都エリアは、関西圏でも有数の農家民宿数を有しており、特に中丹地域（綾部市・福知山市・舞鶴

市）において近年増加傾向にあり、田舎暮らしの体験をはじめ、都市農村交流による関係人口の増加や、農
家民宿を入口とした移住・定住を促進します。
以下、特集ページの公開により、エリア内の農家民宿情報の集約だけでなく、予約サイトへのリンクを貼

ることにより誘客に結びつけます。（一部電話予約等の施設もあります。）

２ 海の京都農泊特集リンク（海の京都ウェブサイト内）
https://www.uminokyoto.jp/feature/detail.php?spid=22

●企画に関するお問い合わせ●
海の京都DMO 担当：石田

TEL：0772-68-5055 E-mail:info@uminokyoto.jp

３ 作成した動画リンク
① 海の京都農泊イメージ「海の京都で過ごす里山ステイ」

https://youtu.be/00F6wrIaW6A
② 旅籠あぶらや／京都府福知山市「歴史ある商家の風格と苔生す日本庭園の美しさ。」

https://youtu.be/xdrjGhHze9o
③ Seventh Home／京都府綾部市「田舎暮らしに憧れる都会の人にも人気の宿。」

https://youtu.be/sLaFl07hIh0
④ 里山ゲストハウス クチュール／京都府綾部市「世界を旅したオーナーが届ける。」

https://youtu.be/uPRUj4n6AC0
⑤ ひでじろう／京都府福知山市「ジビエに地場野菜、珍しい楽器の生演奏まで！」

https://youtu.be/-bo4Ihwn-sc

４ 特集ページ及び動画の公開日
令和3年11月18日（木）14:00

海の京都DMO（一般社団法人京都府北部地域連携都市圏振興社）について
京都府および北部７市町（福知山、舞鶴、綾部、宮津、京丹後、伊根、与謝野）が、観光地域づくりの推

進、交流人口の拡大・定住促進及び京都府北部地域連携都市圏の取組の具体化により、京都府北部地域全体
の振興に寄与することを目的に2016（平成28）年に設立した組織です。

https://www.uminokyoto.jp/feature/detail.php?spid=22
https://youtu.be/00F6wrIaW6A
https://youtu.be/xdrjGhHze9o
https://youtu.be/sLaFl07hIh0
https://youtu.be/uPRUj4n6AC0
https://youtu.be/-bo4Ihwn-sc